
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 1632/5b, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Michal Šourek 

Název bakalářské práce: Opatřené ochrany obyvatelstva ve vybraném územním samosprávném 

celku 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Ing. Lenka Michalcová, Ph.D.  

Pracoviště a pracovní zařazení: 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce X      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

Klady práce spočívají v systematickém přístupu k výzkumu a v přehledné prezentaci výsledků, 

které jsou doplněny relevantními závěry a doporučeními. 

Zápory bakalářské práce:  

Negativem je střídavé používání časových forem, což může působit matoucím dojmem a snižovat 

celkovou srozumitelnost textu.  

Zdůvodnění stanoviska oponenta k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Bakalářská práce s názvem "Informovanost o opatřeních ochrany obyvatelstva ve správním obvodu 

obce s rozšířenou působností Příbram" se zabývá aktuální problematikou informovanosti 

obyvatelstva o opatřeních na ochranu obyvatelstva v konkrétním územním celku. Cílem práce je 

zjistit, zda je informovanost obyvatel města Příbram větší než u obyvatel okolních obcí ve správním 

obvodu ORP Příbram. 

Autor pracuje s metodou dotazníkového šetření, které umožňuje získat kvantitativní data pro 

posouzení informovanosti a připravenosti obyvatel na krizové situace. Práce je systematicky 

strukturovaná, přičemž teoretická část nabízí ucelený přehled problematiky ochrany obyvatelstva, 

integrovaného záchranného systému a opatření spojených s krizovými situacemi. 

V praktické části je provedena analýza výsledků dotazníkového šetření, která podává jasný obraz o 

úrovni informovanosti obyvatelstva v obci Příbram a okolních obcích. Autor detailně popisuje 

výsledky jednotlivých otázek a poskytuje interpretační diskuzi, která hodnotí výsledky v kontextu 

stanoveného cíle. 

Závěr práce reflektuje výsledky a odpovídá na výzkumnou otázku, přičemž podtrhuje význam 

získaných poznatků pro další zlepšení informovanosti obyvatel a zvýšení jejich připravenosti na 

krizové situace. Autor uvádí možnosti využití výsledků pro praktickou aplikaci a doporučuje další 

směřování výzkumu v této oblasti. 

Celkově lze bakalářskou práci hodnotit kladně. Autor předkládá systematický přístup k výzkumu, 

přehledně prezentuje výsledky a navrhuje relevantní závěry a doporučení. Práce přináší užitečné 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

poznatky pro zlepšení informovanosti a připravenosti obyvatelstva na krizové situace v daném 

regionu. 

Otázky k obhajobě: 

1. .................................................................................................................... 

2. .................................................................................................................... 

3. .................................................................................................................... 

 

Datum: 1.5.2024 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 


